
Abstrakt
Diplomová práce je zaměřena na způsoby financování sociálních podniků v ČR, na možnosti čerpání
financí z různých zdrojů, a na schopnosti podniků dosáhnout na tyto zdroje. Práce má teoreticko-
empirický charakter. Teoretická část mapuje historii sociálních podniků v Evropě a v České Republice,
jejich vývoj a legislativní rámec. Část práce je věnovaná teoriím organizací občanského sektoru, na
základě kterých se snažím poukázat na faktory, které mají vliv na financování sociálních podniků.
Sociální podniky mají zpravidla jiné zdroje financování, než ty, které jsou dostupné pro běžné
podnikatelé. V souvislosti s těmito zdroji, se v literatuře setkáme s pojmy vícezdrojové nebo hybridní
financování. Empirické části práce předchází analýza hybridních finančních nástrojů, které jsou v ČR
dostupné a které jsou přímo určené sociálním podnikům. Empirická část pak vychází z analýzy
finančních zpráv vybraných sociálních podniků a dokládá skutečnou skladbu finančních zdrojů za
sledované období. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

